d

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 527/6 prot: Puké, mé 04.06.2024
VENDIM
Nr. 22 daté 29.05.2024

Per nje shtese dhe ndryshim ne vendimin e keshillit bashkiak Nr.16 date 05.05.2022
Per korrigjimin e gabimit ne percaktimin e parceles e ku do ndertohet e impjantit gjenerues te

energjise elektrike eolike 2ZMW ,si dhe per nje shtesen ne vendim dhenjen ne perdorimi me
kontrate geraje te siperfaqjes pyjore me gjatesi lineare 8.532 km “Per ndertimin e linjes
elektrike 35 KV” nga shoqeria “DEMBACAJ 2020” Sh.p.k

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés 29.05.2024 Mbeshtetur né ligjin Nr.139/2015 2015 "Pér
Vetéqgeverisjen vendore" neni 24 pikal”, me propozim te Kryetarit t&€ Bashkisé:,

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2, shkronjat “a” dhe
“c”, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per funksionimin e organeve kolegjiale te administrates
shteterore dhe enteve publike™, Ligjin nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e
territorit™, ne Ligjin nr.43 date 30.04.2015 “Per sektorin e energjise elektrike ™ i ndryshuar . ne
Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 433 date 08.06.2016 “Per transferimin ne pronesi te Bashkive
te fondit pyjor e kullosor publik.”, V.K.M-ve nr 888.daté 27.12.2022, “Pér rastet ¢ dhenjes ne
perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise se perdorimit ,procedurat dhe dekumentacioni perkates per
ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne volum nga fondi pyjor kombetar apa zgjerimin e tyre;
VKM-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pérpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne
shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet drusore
dhe jo drusore pyjore 1374, date 10.10.2008 “Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave qe
ndigen per heqgjen, shtimin dhen dryshimin e destinacionit te fondit kullosor” Udhezimin e Ministris
te Mjedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat e kerkimit, te shqyrtimit ¢ miratimit te
kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik”, nga ana Drejtoria Pergjegjese
per pyjet dhe Kullotat .Me propozim te Kryetarit te Bashkise Keshilli Bashkiak.

Me propozim te Kryetarit te Bashkise :

VENDOSI:

1. Te behet ndryshimi ne piken 1 te vendimin Nr.16 date 05.05.2022 si me poshte:
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“Te shprehe dakortesine per vijimin e procedurave te heqgjes nga fondi pyjor/ kullosor publike
per ndertimin e imijantit gjenerues te energjise elektrike eolike 2MW te siperfages prej 0.02
ha, ne ngastren 23 ne ekonomine “Gomsiqe™ ne pronesi te Bashkise Puke”

2. Ne piken 2 te vendimit Nr.16 date 05.05.2022 shtohet pika 2.1 dhe 2.2 si me poshte:

2.1 Te miratoje dhenjen ne perdorimi me kontrate qeraje te siperfagjes pyjore me gjatesi lineare
8.532 km “Per ndertimin e linjes elektrike 35 KV” nga fshati Kecire deri ne qytet Puke ne
parcelat Nr.8/a,8/b,12/a,13/b,14/b,20,139/b,140/ a. te ekonomis pyjore “Gomsiqge”si dhe
60/a,60/b,61/a./61/c ne ekonomin Terbun, me afate 10 vjecare.

2.2 Vlera vjetore ¢ dhenjes me gera te jete sipas studimit teknio-ekonomik dhe bazuar ne V.K.M-
ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pérpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne
shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet
drusore dhe jo drusore pyjore.

3. Per vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr 1/2016 te Ministrise e
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Struktura Pergjegjese Per pyjet dhe Kullotat ne Bashkine
Puke zyra kadastres pyjore.

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe drejtori pergjegjese per pyjet e

kullotat,dhe bujgesine.
5. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6.,e ligjit nr 139/2015”Per vetegeverisjen vendore™

Shpallur me daté 04.06.2024

Miratuar me 10 vota; Vota Pro 10 , Vota Kundér 0, Vota Abstenim 0

SEKRETAR KRYETARI I KESHILLIT
Hazbi TERBUNI Eduard GJOKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER s
Nr. 417/1 Prot. Shkodér, méx{.06.2024

T

Liénllda: Kérkesé pér plotésim dokumentacioni mbi Vendimin nr. 22, daté 29.05.2024
KESHILLI BASHKIAK PUKF

Prefekti i Qarkut Shkodér, n& zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t&¢ Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t&¢ Urdhérit t&¢ MB
nr.| 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin [, “Rregullat pér procedurat ¢
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative”, i ndryshuar, neni 56, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”, neni 55, pika 3
dh} 4, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, t& VKM nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér

transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, t& ndryshuar,
pika 50, shtojca 48, t& VKM nr. 559, date 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave
pér|dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjore kombétar, pér veprimtari ekonomike si dhe
prodhime drusore dhe jodrusore pyjore”, lidhja 1, tabela 6, t¢ VKM nr. 888, daté 27.12.2022 “Pér
rastet e dhénies dhe pér ndryshimin e kategorisé sé p&rdorimit, procedurat dhe dokumentacioni
perkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjo kombétar apo
zgj_trimin e tyre”, shtojca nr. 1/13, t&€ Udhézimit t& Ministrisé s& Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016
“Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t¢ kérkesave pér dhé&nie né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, pikat 7, 8 dhe 9, shqyrtoi VKB Puké nr. 22, date
29.05.2024 “Pér njé shtes¢ dhe ndryshim né Vendimin e¢ Késhillit Bashkiak nr. 16, daté
05.05.2022, pér korrigjiimin e gabimit né pércaktimin e parcelés ku do té ndértohet impianti
g;'cﬁerues 1€ energjisé elektrike eolike 2ME, di dhe njé shtesé né vendim dhénien né pérdorim me
kontraté geraje 1¢ sipérfages pyjore me gjatési lineare 8.532 km pér ndértimin e linjés elektrike
35 KV nga shogéria “Dembacaj 2020 sh.p.k.” .

Pé€r sa trajtuar, Prefektit n& zbatim t& kompetencave t& pércaktuara nga Urdhéri i Ministrit té
Bréndshém nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér organizimin
dhe funksionimin e Institucionit té Prefektit t& Qarkut”, si dhe Aneksin I, “Rregullat pér
procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, neni 4, pika 1, shkronja “b”, kérkon
plotésimin ¢ vendimarrjes me statusin juridik t& pronés si dhe hartave me kordinatat pérkatése.
Dure Ju falénderuar pér bashképunimin,
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